
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.01.2023 № 1/6 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве от 

06.12.2022 № 12/1 «О согласовании проекта 

адресного перечня многоквартирных 

домов, подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2024, 

2025 и 2026 годах региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории 

города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 

16.12.2015 № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 01.06.2017 № 328-ПП «Об 

утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 

основании обращения префектуры Юго-Восточного административного 

округа города Москвы от 18.01.2023 № СЗ-10-119/23-1, зарегистрированного в 

Совете депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве 

19.01.2023, Совет депутатов муниципального округа Текстильщики в городе 

Москве решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Текстильщики в городе Москве от 06.12.2022 № 12/1 «О согласовании 

проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению 

в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 



2 

 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории 

муниципального округа Текстильщики в городе Москве»: 

1.1. Приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 

1, 2 к настоящему решению соответственно. 

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Разместить на сайте Совета депутатов муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве www.sovet.mun-tekstil.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Текстильщики в городе Москве Игнатьеву А.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве                                            А.В.Игнатьева 

 

http://www.mun-tekstil.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве 

от 24.01.2023 № 1/6 

 

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 

годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за 

исключением домов, в которых запланированы только работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный 

срок службы лифтов (25 лет) 

 

Общая площадь 

многоквартирных 

домов (п.1), 

подлежащих 

включению в 

краткосрочный 

план, кв.м. 

310 625 

 
Год реализации 

краткосрочного 

плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных 

домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный 

план, соответствующий году реализации 

краткосрочного плана, кв.м. 

1.  2024 год 87 593 

2.  2025 год 93 055 

3.  2026 год 126 765 

 

 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 
Общая 

площадь, кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1.  Артюхиной ул. 16            3 639    2026  

2.  Артюхиной ул. 2            2 094    2026  

3.  Артюхиной ул. 20            4 165    2025  

4.  Артюхиной ул. 26            2 619    2024  

5.  Артюхиной ул. 28            2 635    2025  

6.  Артюхиной ул. 2А            2 457    2024  

7.  Волгоградский просп. 69          18 055    2024  

8.  Волжский бульв. 12 к.2            3 607    2025  



4 

9.  Волжский бульв. 18 к.1            7 811    2026  

10.  Волжский бульв. 2/22            5 156    2026  

11.  Волжский бульв. 26 к.2            3 662    2025  

12.  Волжский бульв. 50 к.2            6 037    2026  

13.  Волжский бульв. 50/26            3 395    2025  

14.  Волжский бульв.квартал 95 к.3          15 207    2026  

15.  Волжский бульв.квартал 95 к.6            5 311    2026  

16.  Грайвороновская ул. 14 к.1            4 416    2024  

17.  Грайвороновская ул. 15            5 252    2026  

18.  Грайвороновская ул. 17          25 781    2026  

19.  Грайвороновская ул. 18 к.3            7 189    2026  

20.  Грайвороновская ул. 21            5 285    2026  

21.  Грайвороновская ул. 8А            2 124    2026  

22.  Грайвороновский 1-й пр. 9А            1 553    2024  

23.  Люблинская ул. 17 к.2            2 918    2025  

24.  Люблинская ул. 19            4 282    2025  

25.  Люблинская ул. 33/2 к.1            3 632    2025  

26.  Люблинская ул. 33/2 к.2            3 617    2025  

27.  Люблинская ул. 35 к.1            8 904    2024  

28.  Люблинская ул. 7/2 к.1            8 976    2024  

29.  Люблинская ул. 7/2 к.2            3 125    2024  

30.  Люблинская ул. 8            2 582    2024  

31.  Люблинская ул. 9 к.1            5 153    2025  

32.  Малышева ул. 7            3 495    2025  

33.  Саратовская ул. 10 к.2            1 836    2024  

34.  Саратовская ул. 16            3 960    2025  

35.  Саратовская ул. 4            2 658    2024  

36.  Саратовская ул. 8/1            6 727    2026  

37.  Текстильщиков 11-я ул. 8            7 095    2026  

38.  Текстильщиков 1-я ул. 12/9            4 087    2024  

39.  Текстильщиков 7-я ул. 13            2 055    2024  

40.  Текстильщиков 7-я ул. 14            5 946    2026  

41.  Текстильщиков 7-я ул. 16            6 047    2024  

42.  Текстильщиков 7-я ул. 9            2 090    2025  

43.  Текстильщиков 8-я ул. 10            5 571    2026  

44.  Текстильщиков 8-я ул. 15            5 133    2026  

45.  Текстильщиков 8-я ул. 5А            2 934    2025  



5 

46.  Текстильщиков 8-я ул. 9А            1 806    2025  

47.  Чистова ул. 25            2 638    2025  

48.  Чистова ул. 26            2 516    2025  

49.  Чистова ул. 27            2 624    2026  

50.  Чистова ул. 4            6 444    2025  

51.  Чистова ул. 4А            3 023    2025  

52.  Чистова ул. 6            2 853    2025  

53.  Шкулева ул. 17            5 959    2025  

54.  Шкулева ул. 17А            5 777    2025  

55.  Шкулева ул. 3            6 194    2025  

56.  Шкулева ул. 3А            2 967    2025  

57.  Шкулева ул. 5            3 067    2024  

58.  Юных Ленинцев ул. 20/2            8 201    2024  

59.  Юных Ленинцев ул. 24            2 783    2026  

60.  Юных Ленинцев ул. 29            1 675    2025  

61.  Юных Ленинцев ул. 39            1 658    2025  

62.  Юных Ленинцев ул. 6            3 273    2024  

63.  Юных Ленинцев ул. 8            3 682    2024  

 

 



6 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Текстильщики в городе Москве 

от 24.01.2023 № 1/6 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 

2026 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок 

службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

 

№ п/п 
Адрес многоквартирного 

дома 

Общая площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1.  Артюхиной ул. 7/7 2 005 2024 

2.  Волгоградский просп. 69 1 970 2024  

3.  Волгоградский просп. 71 к.2 1 971 2025  

4.  Волжский бульв. 18 к.1 1 969 2024  

5.  Волжский бульв. 34 1 969 2025  

6.  Волжский бульв. 4 к.3 1 969 2025  

7.  Люблинская ул. 39/2 1 999 2024  

8.  Люблинская ул. 47 1 999 2024  

9.  Люблинская ул. 5 к.1 1 969 2025  

10.  Люблинская ул. 5 к.5 1 969 2024  

11.  Люблинская ул. 51 2 001 2025  

12.  Малышева ул. 30 1 972 2024  

13.  Саратовская ул. 3 к.2 1 973 2025  

14.  Текстильщиков 1-я ул. 9 1 968 2025  

15.  Текстильщиков 8-я ул. 18 1 976 2025  

16.  Текстильщиков 8-я ул. 2 к.2 1 975 2025  

17.  Шкулева ул. 3 1 965 2025  

18.  Юных Ленинцев ул. 3 1 972 2024, 2025 

19.  Волжский бульв. 12 к.1 9 165 2026 

20.  Волжский бульв. 14 7 854 2026 

21.  Волжский бульв. 40 6 472 2026 

22.  Волжский бульв. 50 к.2 6 037 2026 

23.  Грайвороновская ул. 16 к.3 17 754 2026 



7 

24.  Грайвороновская ул. 20 18 568 2026 

25.  Люблинская ул. 31/1 5 939 2026 

26.  Люблинская ул. 5 к.6 3 640 2026 

27.  Малышева ул. 22 5 269 2026 

28.  Малышева ул. 28 3 634 2026 

29.  Текстильщиков 8-я ул. 13 к.1 5 498 2026 

30.  Текстильщиков 8-я ул. 13 к.2 40 394 2026 

31.  Текстильщиков 8-я ул. 14 11 588 2026 

32.  Чистова ул. 10 к.1 5 244 2026 

33.  Чистова ул. 12 5 292 2026 

34.  Чистова ул. 6А 3 557 2026 

35.  Чистова ул. 8/21 5 247 2026 

36.  Юных Ленинцев ул. 7 1 972 2024  

 


